
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 881 del 26/09/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL COMMISSARIO ESTERNO PER LA COMMISSIONE DI 
GARA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CUCINA DELL'ASILO NIDO 
COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Ø  che  con  determinazione  a  contrarre  n.  683/2019  si  è  provveduto  a  dar  corso  alla 
procedura di gara per l’affidamento del servizio cucina dell’asilo nido comunale;

Ø  che  la  gara  doveva  essere  affidata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa e che pertanto era necessario nominare una commissione di valutazione dei 
progetti

Ø che con 713/2019 si  è  provveduto alla nomina della commissione per l’affidamento del 
servizio di cucina dell'asilo nido comunale, che comprendeva l’incarico alla responsabile 
dell’asilo nido del Comune di Vedano Olona: dott.ssa Maria Antonietta Masullo;

Ø che i tempi ristretti tra la nomina della commissione e l’inizio dei lavori della stessa non ha 
reso possibile l’assunzione dell’impegno di spesa secondo le modalità richieste dall’ufficio 
ragioneria

Ritenuto di dover impegnare la spesa per il compenso dovuto alla dott.ssa Masullo 
Maria Antonietta, quale componente della commissione di gara per l’affidamento della 
cucina dell’asilo nido, incaricata ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/01, pari ad € 
300,00= al lordo della ritenuta;

Visti:

·      la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge e s.m.i.; 

·   la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 e s.m.i.; 

·     il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

·     il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 33/2019, il Sindaco ha confermato alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

Determ. n. 881 del 26/09/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1. di  impegnare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  per  il  compenso  da 
corrispondere alla dr.ssa Maria Antonietta Masullo – responsabile dell’asilo nido di Vedano 
Olona, come segue:

• Compenso al lordo della ritenuta del 20% euro 300,00=

• Incarico ex art. 53 quota IRAP 8,5% a carico del Comune di Tradate € 25,50

• totale spesa da impegnare euro 325,50 

2.  di imputare la spesa complessiva di € 325,50 = così suddivisa: 

• capitolo 110010336160/0 codice bilancio U1030215010 €  300,00=

• capitolo 110040730114/0 codice bilancio U 1020101001 € 25,50 irap . del bilancio di 
previsione 2019-2021 – annualità 2019 - così come approvato con delibera di CC 
44/2018; 

3.   di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4.   di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5.   di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6.   di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7.  di dare atto che l’esigibilità dell'obbligazione assunta con il presente 
provvedimento diverrà esigibile entro 31/12/2019; 

8.   di procedere alla liquidazione della spesa di cui previo ricevimento di fattura e/o richiesta 
di pagamento

UFF RAG 

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

110010336160/0 U1030215010 € 300,00= 1213/2019

110040730114/0 U 1020101001 € 25,50= 1214/2019

 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 881 del 26/09/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1293 / 2019

Esercizio 2019

S 110010336160 / 0 1213 / 2019 Prenotazione impegno 300,00 COMPENSO COMMISSARIO ESTERNO
PER GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO CUCINA DELL'ASILO NIDO
COMUNALE: MASULLO M.ANTONIETTA

copia informatica per consultazione



Determina N. 881 del 26/09/2019

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 1293/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL COMMISSARIO ESTERNO PER LA 
COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CUCINA 
DELL'ASILO NIDO COMUNALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


